CSJBTA23-7 expedido el 6 de febrero de 2023, del Consejo Seccional de la Judicatura de Bogotá. 

Lo anterior, toda vez que, informa la memorialista (archivo pdf 11). la constitución de depósito 

judicial en el Banco Agrario de Colombia, en cuantía de ochocientos un mil pesos moneda corriente 

($801.000), producto de descuentos realizados a la demandada arriba mencionada. 

NOTIFÍQUESE 

CIELO OBREGÓN SALAZAR 

JUEZ 

Jm 

1 Archivo digital pdf 10 expediente digita 

La providencia anterior es notificada por anotación en

[...]

LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO a favor de COOPERATIVA FINANCIERA JOHN 

F. KENNEDY contra LUZ SORAIDA SIERRA y JORGE ROLANDO SIERRA, por las siguientes 

cantidades de dinero contenidas en el título aportado como base de recaudo (PAGARÉ No. 0725337), así: 

1. Por la suma de DOS MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS 

CINCUENTA MONEDA CORRIENTE ($2.373.650 M/cte.), por concepto de capital insoluto 

acelerado. 

1.1. Por los intereses moratorios sobre el capital indicado en el numeral 1., liquidados a la tasa máxima 

legal autorizada por la Superintendencia Financiera, desde la fecha de presentación de la demanda, 

esto es, 16 de diciembre de 2022 y hasta que se realice el pago total de la obligación.   

1.2.  Por la suma de CINCO MILLONES TRESCIENTOS VEINTICUATRO MIL 

OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MONEDA CORRIENTE ($5.324.856 M/cte), por 

concepto de capital de veintidós (22) cuotas vencidas, discriminados así: 

No. Cuota 

vencida 

Fecha Exigibilidad Capital- cuotas ($)    Intereses 

remuneratorios ($) 

1 22/02/2022 208.578 107.010 

2 22/03/2022 211.488 104.100 

3 22/04/2022 214.428 101.160

[...]

15 22/04/2023 253.038 62.550 

16 22/05/2023 256.578 59.010 

17 22/06/2023 260.118 55.470 

18 22/07/2023 263.748 51.840 

19 22/08/2023 267.408 48.180 

20 22/09/2023 271.128 44.460 

21 22/10/2023 274.908 40.680 

22 22/11/2023 278.718 36.870 

Total 5.324.856 1.618.080 

1.3. Por la suma de UN MILLON SEISCIENTOS DIECIOCHO MIL OCHENTA PESOS 

MONEDA CORRIENTE ($1.618.080), correspondiente a intereses remuneratorios causados 

sobre cada una de las obligaciones discriminadas y relacionados en el cuadro que antecede (columna 

4). 

1.4. Por los intereses moratorios sobre el capital adeudado, discriminado en el numeral 1.2, liquidados a

[...]

(endosatario en propiedad de BBVA COLOMBIA S.A.) contra ALAN 

FREDD JARAMILLO CASTRO, por las siguientes cantidades de dinero contenidas en el título 

aportado como base de recaudo (PAGARÉ No. 001301585001691328)-copia digitalizada, así: 

1. Por la suma de VEINTE MILLONES CIENTO CINCUENTA Y NUEVE MIL 

TREINTA Y DOS PESOS MONEDA CORRIENTE ($20.159.032 M/cte), por 

concepto de capital adeudado. 

1.1. Por los intereses moratorios sobre el capital indicado en el literal I liquidados a la tasa 

máxima legal autorizada por la Superintendencia Financiera, desde la fecha de presentación 

de la demanda y hasta que se realice el pago total de la obligación.

[...]

LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO a favor de BANCO COMERCIAL AV 

VILLAS S.A. contra IVÁN DARÍO PINZÓN DÍAZ, por las siguientes cantidades de dinero 

contenidas en el título aportado como base de recaudo (PAGARÉ No. 2901836)-copia digitalizada, 

así: 

A. Por la suma de TREINTA MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y CUATRO 

MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS MONEDA CORRIENTE 

($30.674.389 M/cte), por concepto de capital adeudado. 

B. Por los intereses moratorios sobre el capital indicado en el literal A, liquidados a la tasa 

máxima legal autorizada por la Superintendencia Financiera, desde la fecha de presentación 

de la demanda y hasta que se realice el pago total de la obligación.